Consonno, nel 1463, dava 13,7 Kg. circa  di frumento, 13,7 Kg. circa di panico e circa 18,3 Kg. di castagne bianche per ogni famiglia.

Analizzando le registrazioni fatte dal rettore Guarignoni per gli anni dal 1494 al 1507, si  rileva che nel 1494 la parrocchia di S. Martino era composta da 126 famiglie, che per il 55,55% davano regolarmente la decima, il 36,5% ne davano solo una parte e l' 8% non dava niente, tra questi ultimi vi erano delle persone poverissime "miserere" ma anche agiate come il signor Aluisio Visconti il quale mai, per tutto il tempo del curato Guarignoni, aveva dato la decima, così come altri appartenenti alla classe media.

Dopo il 1500 la situazione economica si avviò ad un peggioramento dovuto  ad una epidemia di peste che infestò la Valle nel 1502; alla guerra per la Lega di Cambrai che nel 1509 vide l'invasione della Valle da parte delle truppe collegate francesi e brianzole; è principalmente per questi fatti che, benchè il numero delle famiglie aumenti di circa 28 unità, diminuisce il totale della decima versata. (Vedi tab. 1)

TAB.1

Capi famiglia

decima data

decima data in parte

decima non data

non segnata

Anni

1494

1507

1494

1507

1494

1507

1494

1507

1494

1507

Sala

28

33

13

14

14

14

1

4

0

1

Monastero

11

12

5

5

4

4

2

3

0

0

Foppenico

13

17

7

8

5

6

1

2

0

1

Corte

13

15

12

13

1

1

0

1

0

0

Carsano

4

48

4

24

0

17

0

6

0

1

Calolzio

39

9

22

4

14

0

3

2

0

3

Cornello

6

7

1

1

5

5

0

1

0

0

Tuffo

7

8

3

3

3

3

1

1

0

1

Fola

5

5

3

3

0

0

2

2

0

0

Totale

126

154

+18%

70

55,55%

75

48,70%

46

36,5%

50

32,45%

10

8%

22

14,50%

0

0%

7

4,5%
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Contrata de Sala

Jacobus fq. Rogerij de Sala legavit ecclesie Sancti Martini de Calolcio solidos duodecim imperialium dandorum quolibus anno in festo sancti Martini prout patet ex testamento rogato per (manca). Jacobus fq. Andrioli de Pludino de Mazolenis tenet bona ipotecata et .... omni anno fictum solidos xij

________________

Ego presbiter Laurentius Capelanum ecclesie Santi Martini recepi die 2 octobris 1510, sex brachia asium ex quibus facta sunt duo ostia, unum prope penu cum uno balcone ibi .... et aliud in quoquina ...... facta per Petrinum filium Laurentij de Remazinum in mense decembris 1510 et hoc sunt pro solutione annorum videlicet 1509 et 1510.

Item die 7 zenaro 1514 ..........

______________________

De Curte

Dominus Johanes de Moyolis de Curte tenetur facere fictum omni anno usque imperpetuum rectori sive ecclesie sancti Martini, prout patet ex instrumento emptionis sibi facte per heredes Biligini? de Curete?, solidorum iiij.

Recepi die 22 septembris pro ficto anni 1494, solidorum iiij. Item recepi die 10 novembris libras duas carnium porci pro solutionem ficti 1495 et 1496 = solidi viij.

Suprascriptus dominus Johanes tenetur etiam .... suprascriptum fictum solidos iiij facere suprascripto rectori omni anno usque imperpetuum, pro legato quondam magistri Petri Ferarij de Fopinico, quia emit bona ipotecata ecclesie sancti Martini, pro annualibus tribus, ut patet ex intrumento emptionis facto per Bontadinum anno et die in ipso contentum, incipiendo ab anno 1497 = solidorum vj.

Recepi numeratos mihi per suprascripto dominum Johanem die 16 aprilis 1498 pro solutionem suprascriptorum fictorum anni 1497 solidos x. Item recepi solutionem suprascriptorum annualium incipiendo ab anno domini 1498 usque ad annum domini cursum 1505 inclusive. Item recepi numeratos per suprascriptum dominum Johanem die x aprilis 1508 pro completa solutionem annorum 1506 et 1507, libras 1

_________________________

pag. 2

In Monasterio

Heredes quondam Tognini de Vavasoribus de Monasterio faciunt ficto omni anno per ... rectori ecclesie sancti Martini de Calolcio solidi octo imperialium cum conditione dicen omni anno quatuor annualia pro anima ipsum et uxore eidem et ... matris ipsum, prout constat et testamento rogata et tradito per magistrum Angelum de Curte anno domini cursu 1474 die xiij aprilis = solidi viij.

Recepi ego presbiter Bartholomeus Sebastiani numeratos mihi per Vanotum heredem q. suprascripti pro anno curso 1504, solidi 8.

Item prout invenio in listis et quaternolis annalibus cum satisfactionem ab anno primo mee residentie qui fuit 1994 usque an anum cursum et finitum 1503 inclusive. Item recepi a suprascripto Vanoto numeratos per ipsum pro anno 1504.

Thomas fq. et heres suprascripti Tognini ac etiam heres Vanini fq. dicti Tognini et fratris sui, tenetur facere celebrari per rectori sancti Martini annualia quatuor pro legato facto per dictum Vaninum ut patet per eidem testamentum, rogatum et die anno respice.

Ego presbiter Bartholomeus Guarinonum rector ut supra confiteor me satisfactum essere a suprascripto Thoma pro suprascriptis duobus legatis usque ad annum 1507.

Ego presbiter Laurentius Moiolus beneficialis ecclesia santi Martini confiteor recepi se media brentam musti a Tomasio filio q. et herede suprascripti Vanini, die 7 mensis octobris 1511.

_____________________
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In Cornelo et Sumascha

Heredes q. Ambrosij de Bruzonibus del Cornelo tenentur facere fictum omni anno usque imperpetuum prout constat ex testamento rogatum per (manca) cum conditionem dicendo quolibet anno annualia quattuor pro anima ipsus testatoris solidos otto imperialium.

Recepi prout patet in quaterno veteri ad rationem Martini filio q. Ambrosij et ad quaternum rubeum ad rationem Redulfi fq. suprascripti Ambrosij usque ad annum 1507.

****************************************

Heredes condam Gireli de Bagis de Sumascha tenentur facere fictum omni anno usque imperpetuum rectori ecclesie sancti Martini ut aparet ex testamento rogato et condito per ipsus Girelum con conditione qui dictus rector teneatur dicere misas quod quinque anni alibi, pro anima ipsis et uxor eis et patris et matris. Solidos viginti et denarios sex = s. xx d. vj.

Suprascripte heredes nichil solverunt pro toto tempore mee residentie videlicet incipiendo ab anno 1494 usque ad annum 1507 et sunt anni xiiij. Quos largior ecclesie Sancti Martini.

__________________
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In Calolcio

Heredes quondam Fachini fq. ......... Martini dicti Guayti de Mazolenis tenentur facere fictum omni anno usque imperpetuum rectore ecclesie sancti Martini de Calolcio solidos quinque imperialium cum conditione dicendo duo annualia videlicet unum pro anima ipsus Fachini et alterum pro anima uxori ipsus, et ipotechavit ipsi ecclesia petiam una terre prative et vidatam ubi dicitur subtus sancti tena? quae sunt per mensuram pertice una et tabula xxy.

Item suprascripte heredes tenentur facere perpetuo omni anno ad festum nativitate domini nostri Jesu Christi cereum unum valoris solidorum sedecim imperialium, pro quibus solvendis ipothecavit petiam unam terre ronchive iacens in contrata de Calolcio, ubi dicitur in Albaredo, solidos xvj, prout patet ex testamento ipsus rogatus per Johanem magistri Stefani anno et die in ipso contentis. Cum conditione quod eo casu, qui si ipse heredes nò emerent ipsum cereum ad dictum festum omni anno ipso tunc voluit. Quod Sindici et procuratores ecclesie sancti Martini possint et debeant ipsam petiam terre ........ dare et affictare ipso solvente, quolibet anno suprascriptum cereum ad predictum festum nativitate domini, sine contradictione alia persone.

Recepi ab Ambrosio de Fontanela cui spettat solvere pro legato suprascripti q. Fachini, junij 1495 pro anno praeterito 1494 mihi numeratos solidi v.

Item recepi a suprascripto die lune iij aprilis 1497 numeratos mihi solidi v. Item recepi a suprascripto Ambrosio die x decembris 1501 pro suprascripta occasione annualium solidi x

________________________
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In Fopinigo

Heredes ......... de Bolis de Fopinico tenentur facere ficto omni anno usque imperpetuum rectori ecclesie sancti Martini de Calolcio ut patet per testamentum rogatum et condito per (manca) anno et die in ipso contentis, solidos viginti, videlicet libras 1.

Pro toto tempore residentie mei presbiteri Bartholomei qui incepit ab anno 1494 usque ad annum 1507 inventate nihil recepi pro legatis suprascriptis. 

Quos largior ecclesie sancti Martini et sunt anni xiiij.

***************************

Heredes q. Bertrami dicti marengoni de Mazolenis de Calolzio tenentur facere fictum omni anno perpetuo ecclesie sancti Martini solidos duodecim et danarios sex cum conditione quod dictus rector teneatur quolibet quod anno dicere anualia quinque pro anima ipsis et uxor et patris et matris et fratris ipsus.

____________________________
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Heredes Cole de Patarinis de Curte faciunt fictum omni anno perpetuo, ut apparet per testamentum ipsus Cole rogatum et tradatum per (manca) pro annualibus tribus celebrandis singulo anno per rectorem sancti Martini de Calolcio videlicet solidi viiiij.

_______________________________
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Heredes condam Ambrosij Zanoti  ...... facere fictum rectore seu presbitero celebrando ..... quatuor per rectorem ecclesie sancti Martini, omni anno perpetuo videlicet unum annuale pro anima ipsus Ambrosius aliud pro anima ipsus uxore. Reliquid duo pro anima patris et matris ipsus, pro quibus solvendis et adimplendis ipotecavit et per ... obligavit petiam unam terre brolive, vidate et ortive jacens in loco del Cornelo ubi dicitur ad Ortum et in Brolio, cui coheret ect. Que petia terre est perticarum unum et medie, ut constat per testamentum conditum per suprascriptum Ambrosium, et rogatum et traditum per Martinum fq. magistri Stefani de Moyolis notarium publicum, die octavo mensis junij anni 1471, indictione quarta.

Hoc notatum est ante in 4° folio respice ibi.

______________________________

pag. 5v

Heredes q. Johanni dicti Tuini de Manzonibus de Calolcio faciunt fictum omni anno perpetuo presbitero rectori ecclesi sancti Martini solidos decem imperialium cum conditione quod idem rector omni anno celebret quatuor annualia pro anima eidem. Et nota quod bone ipothecata tenet Laurentius fq. Oberti Cuchi de Rosino. Patet hoc ex testamento rogato et tradito per (manca)

Item ego presbiter Laurentius beneficialis et capelanus ecclesie sancti Martini recepi die 17 februarij 1510 pro completa solutione videlicet 1508 et 1509, presentibus testibus domino Michaele, paroquiano eusdem ecclesie et magistro Peruzio, imperialium bonorum solidorum xx.

_______________________________
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Heredes condam Ser Martini notarij de Moiolis de Carsano tenentur perpetuo facere fictum rectori ecclesie sancti Martini de Calolcio, solidos octo imperialium et in testamento suo ipothecatum dimidit ortum .... viam publicam situm, et prope domum eidem, cum conditione quod predictum rector teneatur dicere omni anno annualia quatuor pro anima eidem et defunctum suorum. Testamentum istud rogatus fuit per magistrum Angelum de Carsano anno et die in ipso contentis.

Recepi prout apparet in una conventione facta cum magistro Petro fq. magistri Jacobis notarij de Moiolis de Carsano die viij maij 1508, prout apparet in quaterno rubeo satisfactionem usque ad annum 1507 pro omnibus annis praeteritis.

______________________
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Petrolus Sachoni de Porticu de Salla tenet bona ipothecata ecclesie sancti Martini ex legato patris uxore eidem (manca) pro annualibus quatuor quolibet anno dicendis per rectorem sancti Martini, super quoda roncheto, ut ipse mihi dixerunt et debet solvere quolibet anno solidos decem imperialium.

Suprascriptus Petrolus satisfecit pro annis 1494 et 1495 pro una brenta vini conducta per Christoforum nigrum de Mazolenis die 20 septembris 1495.......

Et nota quod incipiendo ab anno domini 1505 et citra tenetur solvere Jacobus del Pludino, quia ipse tenet bona ipothecata, et signavi ad quaternum rubeum usque ad annum domini 1507 in ratione sua.

************************************

1511, 28 gennaio  

Domina Antoniola relicta quondam Galeaz de Fontanela de Calolzio secum ultimum condidit testamentum rogatum per Petrum magistri Johanis de Carsano die vigesimo octavo januarij 1511 indictione xiiij. In quo inter cetero capitula legavit rectori ecclesie Sancti Martini de Calolzio solidos xv imperialium bonorum denariorum per Johanne Antonium et Jacobum fratres et eis heredes dandos quolibet anno usque in finem annorum quinquaginta pro quibus solidos xv sic dandis etc. obligavit petiam unam tera aratorie et vidata jacente in teritorio de Calolzio ubi dicitur in Basergisi seu ad portum de Caloltio. Cum conditione qui predictus rector teneatur celebrare sex missas pro anima ipsis. Et qui petia tere sunt per mensuram pertice unius. Et ... predicte misse dicantus ad altare Conceptionis.

A.P.Ol.: P-P/III, Registro

__________________________
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Domina Antoniola relicta q. Filippi Pegnij de Benalijs, et fq. Tonoli olim Guarnerij de Zanelis de Mazoleni de Caloltio, suum ultimum condidit testamentum, rogatum per Johanem magistri Stephani de Moiolis notarius publico, die xv mensis martij 1484 indictione quarta. In quo inter cetera capitula legavit rectori ecclesie sancti Martini de Calolcio perpetuo solidos viginti imperialium dandos quolibet anno per Johannem eidem filium et heredem, pro quibus solidi xx sic dandis re.. obligavit petiam unam terre aratorie et vidate, iacens in teritorio de Caloltio ubi dicitur in campo longo, cum cohere re. Cum conditione et lege quod predictum rector teneatur omni anno celebrare annualia, sive missas decem pro anima ipsas. Et qui petia terre est per mensuram pertice unis cum dimidia....

Paulus filius ser Beltrami Comarde de Rota tenet suprascripta bona ipothecata et tenetur in futurum solvere solidos xx quolibet anno. 

Item dictus Paulus et Laurentis frater eidem tenentur omni anno perpetuo pro legato q. Bricij de Mazolenis super domo habitatione eorum ad solvendo rectori sancti Martini pro quatuor missis celebrandi. solidi viij.

___________________________
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Heredes condam Manzini de Vavasoribus de Monasterio tenentur pro legato condam suprascripti Manzini dare sacerdoti et rectori sancti Martini de Calolcio, pro duobus missis omni annis celebrandis, et pro una missa dicenda pro anima magistri Antonij olim filij suprascripti Manzini, solidi vij imperialium.

_____________________________
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Heredes condam ser Johanissilvestri de Bolis de Monasterio tenentur facere celebrari per presbiterum rectorem sancti Martini de Caloltio annualia quinque pro anima ipsus, et suorum defenctorum prout apparet ex testamento per ipsum condito et rogato per magistrij Petrum de Carsano, anno et die in ipso contentis, et dare sibi omni anno solidi x imperialium.

Item tenentur dare libram unam olei pro illuminatione Corporis Christu ecclesie suprascripte usque in fine annorum.

________________________
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Heredes condam ser Petri Locateli de Mazolenis de Curte tenentur dare omni anno usque in fine annorum xxv proxime futurorum incipiendo ab anno 1496, presbitero seu rectori ecclesie sancti Martini de Caloltio libras tres imperialium cum hac lege quod dictum sacerdos teneatur celebrare missas decem cum annualibus seu offitis congruis et ponere candelas condecentam ad dictas missas, pro anima condam suprascripti ser Petri, ut patet ex testamento seu codicili rogato per Bontadinum de Quarengis anno domini 1496 mensis augusti.

__________________
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Vanotus fq. Tonoli Nadege de Vavasoribus de Monasterio tenetur facere celebrari omni anno perpetuo per rectori sancti Martini de Caloltio missas quatuor pro legato condam suprascripti Tonoli patris sui, ut constat ect.

____________________________
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Antonius Borelus filius condam et heres ser Michaelis Bozij de Rota de Caloltio tenetur solvere quolibet anno perpetuo domino rectori sancti Martini de Caloltio solidos novem imperialium, qui presbiter et rector tenetur celebrare tres missas cum ceteris offitijs pro anima ipsorum, et aliorum suorum mortuorum prout constat ex testamento per eum condito et rogato per magistrum? Jo. de Moyolis notarius die 7 martij 1490. 

Suprascriptus ser Michaelis obijt die xx februarij anni videlicet 1499, condito in cimiterio sancti Martini.

A.P.Ol.: P-P/III, Registro

[da pag.12 a pag. 75]  

Salla 

quartaria III sicalis et III panici

1) Heredes q. ..... de Mazolenis de Porticu

Recepi die 8 octobris 1496 .......  musti staria j 

Nota que donavi amore Jesu Christo primitiarum  annorum 1494, 1495 et 1496, 1497. 

Et similiter constituto debitorem primitiarum praedictarum usque ad annum domini cursus 1504 salvatore meum Jesum Christum quas spirito recepere in eterna tabernacula.

2) Heredes q. Petrini de Mazolenis de Porticu

Recepi die 8 octobris 1496 musti starium unum, soldis vij. 

Item recepi die 25 octobris 1497 panici quartaria iij. 

Notavi ab quaternolum pernum primitiarum recepta ab ipsis usque ad annum 1504, respice illum 

Nota quod reperio ad quaternolum suprascriptum pernum qualibet solverunt primitia integre incipiendo ab anno domini 1501 usque ad annum 1504. 

7) Heredes Christofori Rondali 

Die 15 octobris 1494 recepi die suprascripto pro primitia panici anni suprascripti quartaria iij. 

Item recepi datum per Comardam suprascripto nomine ........................ 95 pro primicia sicalis 1494 Recepi die 29 augusti 1495 pro primitia sicalis quartaria iij. Item recepi integram solutione panici 95 et pro anno 1496 quartaria iij sicalis et panici quartaria iij. Item recepi pro primitias sicalis et panici 1497 quartaria vj. 

Suprascriptus Deffendus fq. et heres suprascripti Christofori satisfecit integre pro omnibus primitias sicalis et panici usque ad annum 1494. Salvo qui restat pro missis celebrate pro anima matris et sororis respice.  Item recepi primitia panici 1504 quartaria iij. Item recepi primitia sicalis et panici 1505 quartaria vj. Item recepi primitia sicalis tantum 1506 et 1507 quartaria vj.

8) Tomasius fq. Zanni zopi

Die 15 octobris 1494 recepi pro primitia sicalis anno suprascripti soldis xij. 

Item die suprascripto pro primicia panici quartaria iij. Recepi die 29 augusti 1495 pro primicia sicalis quartaria iij. Item recepi primitiam panici anni 95 quartaria iij. Item recepi 18 augusti 1496 sicalis quartaria iij. Item recepi 14 decembris panici quartaria iij. Item recepi primitia sicalis et panici anni 1497 quartaria vj. 

Suprascripto Tomasius et fratres solverunt integre omnes primitias usque ad annum domini 1504 inclusive. Item solverunt primitia sicalis et panici 1505 quartaria vj. Item solverunt primitia integras 1506 et 1507.

9) Ser Zaninus fq. ser Tomaxij de Salla. 

Recepi die 9 januarij 1495 revisando per Johaniantonij  eius filium pro primicia anni 1494 sicalis et panici libre 1. Recepi die 29 augusti 1495 pro primicia sicalis facit quartaria iij. Item die 18 novembris 1495 panici quartaria iij. Recepi pro primitia 1496 panici quartaria iij. Item recepi 9 augusti 1497 pro primicia sicalis 1496 quartaria iij. Item recepi 9 augusti 1497 pro primicia sicalis 1497 quartaria iij. Item die 18 octobris anni suprascripti 1497 panici quartaria iij. Item solvit omnes primitias integre usque ad annum 1503. 

Heredes restant dare solutione nomine ipisi primitiam sicalis 1504, quia obijt die x junij 1504. Martinum de la Cruce nunc masarium Andree fq. suprascripti Zanni tenetur pro primitia sicalis et panici 1505. Recepi 13 augusti 1505 pro primitia sicalis quartaria iij.

10) Heredes q. Petri de Maynetis de Salla

Recepi pro primitia panici annorum 94, 95 et 1496 quartaria 9. 

Helisabeth filia q. Vanoti de Maynetis et uxor Francisci teritorij Leuci tenentur pro primitijs sicalis et panici pro anno 1505 quartaria vj.

11) Vanotus de Maynetis de Salla

1494 die 13 septembris recepi die suprascripto pro primicia sicalis quartaria iij. Item die 15 octobris pro primicia panici quartaria iij. 

Recepi die ultimo augusti 1495 pro primicia sicalis quartaria iij. Item recepi primitiam panici 1495 quartaria iij. Item pro primitiam 1496 quartaria iij sicalis et panici quartaria iij.

Item recepi primitias sicalis et panici anni 1497 quartaria vj. 

Heredes q. suprascripti Vanoti solverunt integre omnes primitias usque ad annun 1504. Item recepi primitias sicalis et panici 1504 quartaria vj. Item recepi omnes primitias usque ad annum 1507 quartaria XIJ.

12) Heredes q. Gabrielis de Maynetis

Die 22 octobris 1494 recepi die suprascripto ...... pro primicia panici quartaria iij. Item recepi solum primitiam panici 95 et 96 quartaria vj. 

Heredes suprascripte multum restant respice quaternolum quia ibi, omnes quod dederunt signavi annuatim. 

Item recepi 13 augusti 1504 pro primitia sicalis frumenti quartaria iij. Item recepi primitias sicalis et panici anni videlicet 1507 quartaria vj.

13) Vanolus fq. Martini de Maynetis

14) Gerardus mediolanensis, masarius Johannitadei de Rota 

Recepi die 18 augusti 1496 pro satisfactione primitiarum 1494, 1495 et 1496 mensuravit Marino in domo sua frumenti staria ij. Gerardus suprascriptus pro primitijs usque ad annum 1505 restat dare panici primitias notavi ad quaternolum rubeum respice. Recepi die 11 februarij 1506 mensuratum per ipsium pro parte solutione primitia panici quartaria vj.

15) Martinus et Jacobus fq. Bonzani Rizardini 

Die 15 octobris 1494 recepi manibus die suprascripto per suprascripti Martini pro primicia sicalis soldis xij. Item die suprascripto pro primicia panici quartaria iij. 

7Recepi die 29 augusti 1495 pro primicia sicalis quartaria iij. Item recepi pro primicia panici quartaria iij. Item recepi integram primitiam 1496 videlicet  quartaria vj. Item recepi primitias sicalis et panici 1497 videlicet quartaria vj. 

Jacobus suprascriptus fq. Bonzani Rizardini de Benalijs satisfecit integre usque ad annum domini 1504. Item recepi primitia sicalis 13 augusti 1504 quartaria iij. Item primitia annorum 1506 et 1507 et si quid defuit posui ad rubeum quaternolum respice.

16) Rizardus fq. Antonij Rizardini 

Satisfecit integre pro primictiam trium annorum videlicet usque ad annum 1496. Si dabit quartarium unum frumenti. Item recepi primitia sicalis et panici 1497 quartaria vj. Suprascriptus Rizardinus restat dare usque ad annorum domini 1504 primitias tres sicalis staria ij quartaria j. Item usque ad suprascriptum annum 1504 panici primitias quinque. Item recepi primitias sicalis et panici 1505 quartaria vj. 

Item posui ad quaternolum rubeum omnes primitias nò solutas usque ad annum 1507.

17) Antonius fq. Zanni de Prato Morlato

1494 die 13 septembris nò solvit. 

Teneantur heredes suprascritti Antonij pro ut patet in quaterno rubeo pro una ratione facta cum filio Zanino die junij 1505. Item recepi 13 augusti 1505 pro primicia sicalis quartaria iij. Item xj februarij 1506 pro primicia panici 1505 quartaria iij. Item recepi primitias sicalis et panici annorum videlicet 1506 et 1507 quartaria xij.

18) Johaninus fq. Zanni de Prato Morlato 

Die 15 octobris 1494 Recepi die suprascripto pro primicia panici anni suprascripti quartaria iij. Item recepi die 29 augusti 1495 pro solutione sicalis anni 1494 et pro primicia sicalis 95 mixtura quartaria vj. Item recepi integram solutione primitie 1496 quartaria vj. Item recepi primitie sicalis et panici 1497 quartaria vj. 

Johannotus fq. suprascripti Johanni satisfecit pro primitijs sicalis et panici usque ad annum domini 1504 tenutae. Sed tenetur pro annualibus respice quaternum veteri. Recepi 13 augusti 1504 pro primicia sicalis quartaria iij. Item recepi a suprascripto vel dantibus eidem nomine ut habui ex listis annalibus solutione omniorum primitiarum usque ad annorum 1507 inclusive.

19) Simon fq. Jacobi Sarse de Salla

Die 15 octobris 1494 Recepi suprascripto die pro primicia sicalis, milij staria j. Item die suprascripto pro primicia panici quartaria iij. Item recepi 14 december 1496 panici quartaria vj pro anno 1495 et 1496. 

Suprascripto Simon obijt extra dominio qui multum debebat. Solutionem reddet dominus Jesus Christus.

Magister Johanes maringonus qui habitabat in loco de Fola, nunc moratur in loco suprascripti q. Simonis multum etiam ipse tenetur, notavi ad quaternum veteri. Notavi ad memoriale respice.

20) Antonius fq. Damiani Bacheti de Salla

Die 15 octobris 1494. Recepi die suprascripto pro primicia anni suprascripti panici quartaria iij. Item recepi die 29 augusti 1495 frumenti staria j. Item recepi die 13 octobris 1496 staria duo frumenti pro resto primitia sicalis et celebratione missarum. Item 14 december 1496 pro primicia panici quartaria iij. Item recepi primitias sicalis et panici 1497 quartaria vj. 

Suprascriptum tenetur prout notatum sunt in quaterno rubeo ex ratione facta die 26 aprilis 1504. Item recepi primitias sicalis et panici 1505 quartaria vj. Item recepi primitias sicalis et panici 1506 et 1507 quartaria xij.

21) Zambonus Bacheti de Salla

Et nota quia nò tenentur nisi pro anno 1497 pro primicia. Recepi primitias sicalis et panici 1497 quartaria vj. 

Decedes q. suprascripti Zamboni multum tenebat. Sed miserere eis et experta satisfactionem a Christo. 

Recepi die xj februarij 1506 pro parte solutione primitiarum starium unum milij. Item recepi die novembris 1507 panici quartaria ij.

22) Johannes fq. Sachoni de Salla

Antonius fq. suprascripti Ser Johannissilvestri tenetur pro primitijs ut supra incipiendo ab anno domini 1502. Signavi a folio a latere posito.

52) Jacobus olim famulus Ser Laurentij Farineli de Fopinigo

Tenetur pro primitij incipiendo ab anno domini 1504. Feci sibi pactum qui solvendo solidos xx pro omnibus annis praeteritis usque ad 1507, nò sit ultra constructo ad solvendo.

53) Bartholomeus fq. Johannis Morati de Fopinico

Die 22 septembris 1494 recepi pro primicia vini quartaria iij. Item die 15 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Suprascriptus homo nequam absque conscientia et timore Dei, restat per omni tempore usque ad 1507.

54) Petrus fq. Tonij de Maseris de Fopinico

1494 die 22 julij recepi pro anno 1494 quartaria trie sicalis. Item recepi die 22 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item recepi die 15 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Item recepi integram solutione primitias 1495 et 1496 ut apparet in diurnalibus, reservata quartaria iij panici 1496 quod signavi ad rationem suam in quaterno veteri. Recepi complimentum primitiarum pro vino datum die ultimo septembris 1497, usque ad predictum annum 1497.

Item Johaninus fq. suprascripti Petri solvit omnes primitias usque ad annum domini 1504. Et quod defuit notavi in quaterno rubeo, ad suam rationem.

Item recepi omnes primitias anni 1505 quartaria viiij. Item recepi primitiam sicalis tantum anni 1506 quartaria iij. Item recepi primitias omnbes anni videlicet 1507 quartaria viij.

55) Johannes Farineli de Fopinico

Die 23 septembris 1494 recepi pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item recepi die 15 octobris pro primicia panici quartaria iij. Item recepi 9 novembris 1497 primitia panici 96 et 97 quartaria vj. Item recepi 5 octobris 1497 primitia musti quartaria iij.

Victor fq. suprascripti Johanis in multis restat usque ad annum 1504, quae omnia notavi ad quaternum rubeum in sua ratione ibi scripta.

Item recepi omnes primitias anni 1505 quartaria viiij. Item recepi tantum modo primitias sicalis 1506 quartaria iij. Item recepi primitias sicalis et panici 1507 quartaria vj.

56) Paganinus Farineli de Fopinico

Die 21 septembris 1494 recepi pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item recepi die 15 octobris pri primicia panici 94 quartaria iij. Item recepi die 27 septembris mensurata Marino et Berondono pro primicia 1495 et 1496 musti quartaria vj. Item recepi primitias sicalis 1494 et 1495 die 8 augusti 1497, datum per uxorem sicalis quartaria vj. Item primitias musti et panici 1497 quartaria vj.

Vaninus fq. suprascripti Paganini restat in multis que notavi in quaterno veteri, usque ad annum 1504. Item recepi omnes primitias anni 1505 quartaria viiij. Item recepi omnes primitias anni 1506 quartaria viiij. Item recepi primitias musti et panici 1507 quartaria vj. Primitiam sicalis nomini ad rubeum.

57) Ser Laurentius Farineli de Fopinico

1494 die 22 julij recepi quartaria tria sicalis. Item recepi die 23 septembris 1494 pro primicia vini quartaria iij. Item recepi die 15 octobris anni suprascripi pro primicia panici quartaria iij.

Recepi die 29 augusti 95 pro primicia sicalis quararia iij. Item recepi pro primicia 1495 quartaria iij musti et quartaria iij panici. Item recepi integram solutione primitiaa 1496 quartaria viiij. Item recepi integram solutione primitias 1497 quartaria viiij.

Suprascriptus Ser Laurentis solvit primitias prout reperperi in quaternolis primitiarum usque ad annum 1504, et primitias panici 1501, et 1502: quas nomini ad rationem suarum in quaterno rubeo. Item recepi primitias sicalis et musti et panici 1505.

Item recepi primitias sicalis t panici tantum 1506. Item recepi primitias sicalis et panici tantum 1507. Feci rationem secum concordita, et nomini ad rubeum.

58) Mafeus Petri filius q. Tomaxij Ferarij

Die 21 septembris 1494 recepi pro primicia anni suprascripti pro sicale et vino, musti quartaria vij. Signavi quod restat usque ad annum 1496 inclusive in quaterno veteri.

Primitias nò solutas usque ad annum domini 1505, notavi in quaterno rubeo.

Item recepi solum primitias sicalis 1506 quartaria iij. Item recepi omnes primitias anni 1507.

59) Defendus fq. Tomaxij Ferarij de Fopinico

1494 die 22 julij recepi pro primicia sicalis quartaria iij. Item die 21 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item die 15 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Item recepi integram primitiam anni 1495 quartaria viiij. Item recepi pro primitias sicalis et panici 1496 quartaria vj. Item recepi primitias integra anni 1497 quartaria viiij. Item recepi prout invenio in quaternolis annualibus omnes primitias usque ad annum 1504, excepto qui nò solvit primitiam panici 1502. Item recepi omnes primitias anni 1505. Item recepi primitia sicalis et panici tantum 1506. Item recepi primitia sicalis et panici tantum 1507. Si in aliquibus defuit nomini ad quaternum rubeum.

60) Vanotus fq. Tomaxij Ferarij de Fopinico

Gelminus filius q. Paganini Farineli de Fopinico tenetur pro omnibus primirijs sicalis, musti et panici incipiendo ab anno domini 1497 et citra.

Debet herede numeratos mihi 18 aprilis 1503 soldis x. Item recepi die ultimi februarij 1505 numeratos mihi soldis xx.

Suprascriptus Gelminus ex conventione secum facta concordito solvit omnes primitias sicalis, musti et panici usque ad annum cursum 1506 inclusive. Primitias 1507 notavi ad rubeum quaternum.

61) Petrus filius Jacobi q. Gualdrici de Fopinico

Hic tenetur pro omnibus primitijs usque ad annum 1504, 1505, 1506 et 1507.

Recepit Marchus meo nomine pro primitias panici 1506 quartaria iij. Item recepi ego pro primitia sicalis 1507 quartaria iij. Notavi ad quaternum rubeum.

62) Vitalis fq. Zanni de Erve habitator in Fopinico

Hic incepit solvere ex conventione facta cum magistro Johanne de Mazoleris nomine suo, pro anno 1503, ad computum solidorum xx pro singulo anno . Et sic recepi solutionem annorum 1503 et 1504 libre ij. Item recepi ab uxore eidem Sanctina pro solutione primitia 1505 libre 1. Item recepi a filio solutionem primitiam pro anno 1506, datum mihi soldis xx. Item recepi solutionem primitiarum datum per filium eidem Jacobum pro anno 1507 soldis xx.

Contrata de Curte 

facit per singfulo focho quartaria tria vini tria sicalis et tria panici

63) Sanctinus et Martinus fratres et fq. Jacobi de Mazolenis de Curte

1494 die 19 septembris recepi pro primiia anni suprascripti, vini quartaria iij. Item die 15 octobris anni suprascripti pro primicia panici, quartaria iij. Item recepi integram solutione usque ad annum domini cursum 1496 inclusive. Item suprascripti fratres solverunt omnes primitias usque ad annum 1504. Et sunt debitores ad quaternum rubeum.

Item recepi omnes primitias sicalis, musti et panici anni videlicet 1505 quartaria viiij. Item recepi omnes primitias anni 1506 quartaria viiij. Item recepi omnes primitias pro anno 1507 quartaria viiij.

Martinus filius q. Jacobi de Mazolenis et frater suprascripti Sanctini nunc divisus ab eo tenetur pro anno 1508 ad omnes primitias sicalis musti et panici.

64) Ser Antonius fq. Cole de Curte 

1494 die 22 julij, recepi pro primicia 1494 quartaria iij sicalis. Item recepi die 14 septembris pro primicia anni suprascripti vini quartaria iij. Item die 15 octobris pro primicia anni suprascripti panici quartaria iij. 

Recepi die 21 julij pro primicia 1495, sicalis quartaria iij. Item recepi pro resto primitia musti et panici 1496 quartaria vj. Item recepi integre satisfactione primitias 1497 quartaria viiij. Suprascriptus Antonius Cola et Gelminus eidem frater de Curte solverunt integre omnes primitias, usque ad annum 1504. Sed sunt debitores pro legatis et missis. Respice quaternum rubeum.

Item recepi omnes primitias anni 1505 quartaria viiij. Item recepi omnes primitias anni 1506 quartaria viiij.

Gelminus olim frater suprascripti Ser Antonij Colle nunc divisus et per se et familia sua tenetur ad omnes primitias incipiendo ab anno domini 1507. 

Recepi omnes primitias sicalis, musti et panici, 1507.

65) Antonius fq. fratris Tonini de Curte

1494 die 22 julij recepi die suprascripto quartaria iij frumenti loco sicalis. Item die 22 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item die 15 octobris anni suprascripti pro primicia panici quartaria iij.

Recepi pro una ratione facta secum prout apparet in quaterno veteri, pro completa solutione primitie 1495 quartaria viiij. Item recepi integra primitias 1496. Salvo ratione quaterni veteri. Item recepi integre primitias 1497. Salvo utsupra.

Heredes q. suprascripti Antonij de Curte restat dare pro omnibus primitijs usque ad annum 1504, detractis omnibus receptis ab ipsis in quaterno veteri, soldis xviij denari viij.

Feci rationem cum domina Andriola in presentia Jacobini filij Marchisij Gelfi signatam ad quaternum rubeum.

Item recepi primitias anni 1505. Item recepi primitias sicalis, et musti tantum 1506. Item recepi quartaria sex musti loco primitiarum sicalis et musti 1507. Item recepi primitias panici suprascripti anni 1507. Item feci rationem cum suprascripta domina Andriola in presentia Jacobini die xv maij 1508, signatam ad suprascriptum quaternum.

66) Heredes Andriolini Tomaxij de Gazio

1494 die 22 julij recepi quartaria tria frumenti, loco sicalis die suprascripto. Item recepi die 22 septembris pro primicia vini, quartaria iij. Item recepi die 15 octobris anni suprascripti pro primicia panici, quartaria iij.

Recepi die xj septembris 1495 pro completa solutione totum primitie ipsius anni, brentam unam musti. Item recepi integram solutione primitiarum anni 1496. Item recepi primitias musti et panici 1497, quartaria vj.

Suprascripte heredes vixerunt simul et pariter usque ad annum domini 1501, et mihi usque tunc solverunt omnes primitias.

Thomas fq. suprascripti Andriolini de Gazio de per se tenentur pro primitijs sicalis, musti et panici, si in aliquibus defuit usque ad 1504 signavi in quaterno rubeo.

Item recepi primitiam tantum de anno 1506. Item signavi ad suprascriptum quaternum primitiam nò solutas 1507.

67) Albertinus Tomaxij de Gazio de Curte

1494 die 22 julij recepi pro primicia 1494 sicalis quartaria iij. Item die 19 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item recepi die 15 octobris anni suprascripti pro primicia panici quartaria iij.

Recepi die xj septembris 1495 bentam unam musti et eidem pro completa solutione primitie ipsius anni, et pro missis. Item recepi pro primitia 1496, sicalis quartaria iij et panici quartaria iij et musti. Item recepi satisfactione primitias 1497, signata ad quaternum.

Franciscus fq. Andriolini Tomaxij de Gazio tenetur pro primitijs sicalis, musti et panici incipiendo ab anno 1502. In quibus in multis defecit quae signavi ad quaternum rubeum, usque ad annum 1505.

Item recepi primitias musti tantum anni 1506. Item signavi ad quaternum rubeum primitias 1507. Satisfecit ex rationem facta secum concorditam pro omnibus primitijs usque ad annum suprascriptum 1507.

68) Petrus Tomaxij de Gazio de Curte

Die 21 septembris 1494, recepi pro primicia anni suprascripti pro vino et sicale portatam per ipsum, vini quartaria viij. Item recepi ex una ratione facta secum 19 martij 1496 scripta ad quaternum veterem prout in ipso apparet pro satisfactionem omniorum primitiarum videlicet 1494 et 1495.

Suprascriptus Petrus restat dare pro primitijs. usque ad annum 1504 facto nota calculo et detractis suis capitalibus prout apparet in quaterno veteri circa libre iiij soldis 16.

Item loco et scontro omiorum primitiarum anni videlicet 1506 recepi brentam unam musti, libre 1. Item recepi quartaria vj musti loco primitiarum sicalis et panici 1507. Item recepi signatam ad quaternum rubeum pro una ratione facta cum uxore, in presentia Jacobini Gelfi pro omnibus primitias praeteritis usque ad 1507, ut ibi apparet die xv maij 1508.

69) Tonalus Albertini de Gazio de Curte

1494 die 22 julij, recepi pro primicia quartaria iij sicalis. Item recepi 22 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item recepi revisatum per Comarda, die viij februarij 1496 pro resto primitiarum 1494 et 1495 libre 1 soldis 1 imperialium.

Suprascriptus, sive filius eidem tenetur prout apparet in quaterno veteri in una ratione facta cum suprascripto.

70) Magister Petrus maringonus mediolanensis

Tenetur pro primitijs sicalis, musti et panici, incipiendo ab anno 1505.

71) Forsantus fq. ser Antonius Colle de Patarinis de Curte 

Nunc divisus a patruo suo Gelmino tenetur ad omnes primitias sicalis, musti et panici incipiendo abb anno domini 1507.

Recepi a suprascripto Forsanto omnes primitias sicali, musti et panici, anni 1507 quartaria viiij.

72) Guielmus fq. Stephani de Curte

1494 die 22 julij, recepi pro primicia 1494, sicalis quartaria iij. Item die 21 septembris pro primitia vini quartaria iij. Item die 15 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Recepi die 21 julij pro primicia 1495, sicalis quartaria iij. Item recepi pro resto primitia 1495, musti et panici quartaria vj.

Item recepi primitia sicalis et musti anni 1496 quartaria vj. Item recepi satisfactionem ex ratione facta cum nepote ut apparet in quaterno veteri, die 24 augusti 1497.

Antonius fq. Gregorij de Margaritis et heres q. suprascripti Guielmmi tenetur pro primitijs sicalis, musti et panici. Primitias nò solutas cum legatis posui ad quaternum rubeum usque ad 1505.

Item recepi primitias sicalis et panici 1506. Item recepi omnes primitias anni 1507.

73) Petrus dicti Locadelus de Mazolenis de Curte

1494 die 22 decembris, recepi die suprascripto pro primicia anni suprascripti 1494 pro libretis tribus candelarum, mihi datum per ipsum libre 1 soldis 13 imperialium.

Hic obijt die xvj augusti 1496.

Postea conveni et pacta feci cum domina Pasquina uxore quondam eius de dando quolibet anno pro praeteritis et futuris primitijs solidos viginti imperialium, videlicet pro quolibet anno. Omnia quae recepi signata sunt ad quaternum veterem, ibi respicias 

Recepi a suprascripta domina Pasquina occasione primituarum usque ad annum domini cursum 1506 pro pane dato suprascripta de causa integra satisfactionem.

Item recepi solutionem pro omnibus primitias 1507.

74) Heredes q. Vanini Protasij de Curte 

Die 10 septembris 1494, recepi pro primicia sicalis anni suprascripti solidos xij. Item die 24 suprascripti pro primicia vini quartaria iij.

Recepi solutionem omniorum primitiarum praeteritam usque ad annum domini 1500 inclusive ex ratione facta cum Francisco fq. suprascripti Vanini de anno 1501. Et in simul concordati sumus de dando quolibet anno solidos viginti pro primitija cuislibet anni. 

Incipiendo a suprascripto anno 1501.

Recepi mihi numeratos per Armelinam matrem suprascripti Francisci die xiiij martij 1505 testonos duos argenti mediolanensis pro parte solutionis debiti sui = libras ij soldis vij imperialium.

Item recepi datos amore Jesu Christi et postulatos per suprascriptam dominam Armelinam eodes nomine die mercurij nono februarij 1508 soldis xiij

Item suprascripto die recepi numeratos mihi per Obertinum filium domini Johanis de Moiolis pro completa solutionem omnium primitiarum praeteritarum usque ad annum 1507 inclusive, libras iiij imperialium.

75) Antonius Protasij de Curte 

Die x septembris 1494, recepi pro primicia sicalis quartaria iij mix. Item die 15 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Domina Petra uxore condam suprascripti Antonij Protasij de Moiolis de Curte convenit et concordata mecum fuit in confessione sive reconciliationem facta in quadragesima anni 1505, qui pro omnibus annis praeteritis et futuris in quibus nò solvit primitias, dabit ad compunto solidorum quindecim: et sunt anni novem incipiendo ab anno 1497 inclusive, usque ad annum suprascriptum 1505, qui faciunt libras vj soldis xv imperialium.

Debet habere pro panibus per ipsam portatis ad festum pasce resurectionis 1505 soldis xv

Item habui pro panibus, 24 junij ........

76) Dominus Joannes de Moiolis de Curte

1494 die 22 julij, recepi pro primicia 1494 quartaria tria sicalis. Item recepi die 22 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item recepi 15 octobris pro primicia panici anni suprascripti quartaria iij.

Recepi conplementum satisfactionem omium primitiarum 1495 respice.

Recepi die 13 augusti pro primicia 1496 sicalis quartaria ijj. Item recepi resto musti et panici 96 quartaria vj. Item recepi omnes primitias anni 1497 quartaria viiij.

Item ego presbiter Bartholomeus profiteor habuisse omnes primitias sicalis, musti et panici a suprascripto domino Johanne usque ad annum 1504 respice.

Item recepi omnes primitias sicalis, musti et panici anni 1505 quartaria viiij. Item recepi omnes primitias utsupra anni 1506 quartaria viiij. Item recepi omnes primitias anni 1507 quartaria viiij.

77) Augustinus filius Albertini Tomaxij de Curte

Die 26 septembris 1494, recepi pro primitia anni suprascripti vini quartaria iij. Item recepi die 15 octobris anni suprascripti pro primicia panici quartaria iij. Item recepi pro primicia sicalis in pluribus ... soldis xij.

Recepi pro victura sue eque duorum, dierorum pro eundo Averaria ad festum sancti Jacobi 1495, loco sicalis primitie respice. Item loco quartaria vini et panici suprascripti anni 95 respice soldis xij.

Item habui pro primitie 1496, sicalis quartaria iij. Item habui ut apparet in quaterno veteri conplementum primitie anni 1497, ex ratione facta secum.

Item invenio suprascriptum Augustinum solvisse mihi vel agentibus nomine meo, omnes primitias usque ad annum domini 1504. Excepto qui nò solvit primitiam anni 1502 videlicet sicalis: tempore pestis.

Item solvit omnes primitias anni 1505. Item solvit pro carnibus in pluribus vicibus datum pro omnibus primitias anni 1506. Item recepi omnes primitias sicalis, musti et panici 1507.

Singuli foci de Carsano 

faciunt pro primicia quartaria iii vini tria sicalis et tria panici

78) Heredes Petri Bardele de Carsano

Recepi revisatum per Ser Beltramum Comardam de Rota dante nomine suprascriptorum heredum pro satisfactionem primitiarum omnium annorum duorum videlicet 1494 et 1495 libre 1 soldis xij. Suprascripte heredes tenentur pro omnibus primitija sicalis, musti et panici, incipiendo an anno domini 1496, usque ad annum domini 1504, et sunt anni novem. Item tenentur pro primitijs omnibus 1505, 1506 et 1507. Die martis xvj maij 1508 feci rationem cum Francisca dicta Pina fq. suprascripti Petri Bardele de Carsano de omnibus primitijs praeteritis, usque ad annum 1507 et sunt anni xij, prout notatum sunt ad quaternum rubeum, et remansit contenta.

79) Bernardinus Angeli de Carsano

Die 23 septembris 1494, recepi pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij. Item recepi primitias musti et panici annorum videlicet 1495, 1496 ut patet in lidstis annalibus. Item recepi primitiam musti 1497, 4 octobris, quartaria iij. 

80) Stephanus fq. magistri Johannis de Carsano

Die 21 septembris 1494, recepi pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item recepi pro factura quinque camisiarum pro parte solutione sicalis de mense octobris anni suprascripti, precio secum facto soldis x imperialium. Item recepi a Johannes suo nomine die 9 januarij 1495 pro completa solutione primicie 1494 denari x imperialium.

Feci rationem cum suprascripto, et notavi ipsam ad quaternum rubeum.

81) Petrus Antonij Vichi de Carsano

Die 15 septembris 1494, recepi loco primicie vini, quartaria iij pusche. Item die 20 octobris anni suprascripti pro panico quartaria iij.

82) Dominus Aluysius Vicecomes 

Qui pluribus annis habitavit in Curte: videlicet ab anno domini 1500 et ultra, nunc autem moratur in Carsano tenetur pro omnibus primitijs, quia nunquam aliquam dedit nec solvit.

83) Zaninus Fachini Barichole de Carsano

84) Petrus Rosus de Masalia habitator de Carsano

85) Vanonus de Busto qui habitat in Carsano 

Solvit ex pacto et conventione facta secum usque ad annum domini 1507, amodo in antea tenebitur incipiendo ab anno domini 1508, ad omnes primitias sicalis et alij.

86) Romanelus mediolanensis qui habitat in Carsano

Moratur nunc in Salla

Singuli foci de Calolcio, excepta Pentola de Benalijs, 

faciunt rectori ecclesie sancti Martini 

singulo anno quartaria tria vini tria sicalis et tria panici

87) Mafiolum Caprarius de Rota

Nota qui filij eidem tenentur mihi pro primicia annorum 1494 et 1495.

Hic mortum est de anno 1496.

Heredes q. Antonij Petri Bane de Moiolis tenentur pro anno domini 1497, quartaria viiij sicalis, musti et panici. Recepi pro primitia sicalis 1497, frumenti quartaria ij. Item recepi portatam per filium die (manca) decembris 1501 starium unum panici. Item recepi pro primitijs 1507 milij quartaria ij. Suprascripte heredes est debitores de omni tempore, et de omnibus primitijs: usque ad annum domini 1504, exceptis suprascriptis frumento et panico.

Item pro primitijs 1505, 1506 et 1507. Notavi debitum suum ad memoriale.

88) Andriolus et frates de Bollis de Erve 

Habitatores Caloltij, tenentur pro primitia sicali ceteri, incipiendo ab anno domini 1495.

Suprascripti fratres nunquam aliquid mihi solverunt pro primitijs respice.

89) Venturus fq. Jacobi de Fontanela

1494 die 22 julij, recepi loco sicalis quartaria tria frumenti. Item recepi die 23 septembris pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item die 8 augusti 1497 pro primicia sicalis annorum 1495 et 1496, frumenti quartaria vj.

Suprascriptus Venturus defuit in multis primitijs quas notavi ad quaternum veterem, usque ad annum domini 1504, unde illud respice.

Item recepi primitias sicalis et musti 1505 quartaria vj. Notavi ad memoriale.

90) Magister Johannes de Mazoleris de Cusio habitator Calolcij

Die 23 septembris 1494, recepi pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item die 10 octobris pro primicia panici quartaria iij. Item recepi signatam ad quaternum veterem respice.

Suprascriptum defuit in principio mei adventum in multis primitijs, quas nomini in quaterno veteri.

Item recepi primitias omnes annorum videlicet 1504 et 1505. Item recepi primitias annorum 1506 et 1507 cum labore.

91) Ser Michael Bozij de Rota

Die 20 septembris 1494, recepi pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item die 20 octobris anni suprascripti pro primicia sicalis et panici quartaria vj. Item satisfecit pro tota peimitia anni 1495. Item satisfecit pro primitia sicalis et panici 1496, et item musti quartaria iij. Item satisfecit pro primitia sicalis et musti 1497.

Antonius Borelus fq. suprascripti ser Michaelis solvit ut credo, usque ad annum 1504: Legata patris pro missis celebrando, quolibet anno notavi in quaterno respice.

Item recepi omnes primitias anni 1505. Item recepi omnes primitiam annorum 1506 et 1507.

92) Ser Beltramus dictus Comarda de Rota

Die 24 septembris 1494, recepi pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item recepi pro primicia sicalis et panici in denarijs soldis xx. Item satisfecit pro primitijs 1495 et 1496 integre.

Suprascriptus ser Beltramus ex ratione facta secum et scripta in meo quaterno rubeo satisfecit pro omnibus de primitijs praeteritis pro se, Paulo et Petro filijs suis, usque ad annum domini 1504. Item satisfecit pro primitijs omnibus 1505, 1506 et 1507.

93) Dominus Ambrosius Bozij de Rota 

1494 die 22 julij, recepi sichalis quartaria iij. Item recepi die 23 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item recepi die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Recepi pro primicia 1495, sicalis quartaria iij. Item pro primitijs musti et panici anni suprascripti quartaria vj. Item recepi primitias sicalis et panici 1496 quartaria vj. Item recepi pro conplimentum omnium primitiam usque ad annum 1497.

Tonalus fq. suprascripti domini Ambrosij satisfecit integre pro omnibus primitijs praeteritis usque ad annum domini 1504, pro futuro tempore tenetur ut supra.

Item habui omnes primitias anni 1505. Item solvit pro omnibus primitijs 1506 et 1507.

94) Heredes q. Damiani de Moiolis habitator Calolcij

Die 22 octobris 1494, recepi pro primicia panici anni suprascripti quartaria iij. 

Recepi satisfactionem omnium primitiam datum amore Jesu Christo usque ad annum 1498 inclusive respice. Et etiam pro omni tempore mee residentie.

95) Zanes de Zanelis de Mazolenis

Die 23 septembris 1494, recepi pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item recepi die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij. Item recepi pro primitia sicalis annorum duorum videlicet 1494 et 1495 in mundi frumenti quartaria vj. Item recepi primitiam panici 1495 et 1496 quartaria vj. Item recepi satisfactionem primitiam usque ad annum 1497 reservata ratione quaterni veteri 

Gelminus fq. suprascritti Zanis et heres satisfecit mihi et agentibus nomine meo, usque ad annum domini 1504 pro omnibus primitijs praeteritis. Deinceps tenetur utsupra.

Item solvit primitiam omnes anni 1505. Item solvit pro primitiam 1506 et 1507. Et si in aliquibus defuit notavi ad quaternum rubeum.

96) Antoninus fq. Martini Guaytini de Mazolenis

Die 22 septembris 1494, recepi pro primitia vini quartaria iij. Item recepi die 23 octobris anni suprascripti pro primicia panici quartaria iij. Item die 22 maij in uno calculo facto secum pro sicale, solidos xiiij. Item recepti reportatam ad quaternum veterem in una ratione secum facta 16 maij 1497 satisfecit primitiam praeteritam. Primitias nò solutas, quae multe est, cum legatis patris, et omnibus datis et receptis abeo notavi in quaterno rubeo, usque ad annum 1504.

Item similiter notavi pro legatis et primitijs nò solutis usque ad annum 1507 inclusive.

97) Ambrosius fq. Jacobi de Fontanela

Recepi die xxj septembris 1495 pro primitia musti 1494 et 95 quartaria vj. Item recepi primitiam musti tantum annorum 1496 et 1497.

Suprascriptus Ambrosius restat dare primitias sicalis annorum 1503 et 1504, quartaria vj. Item restat dare primitias quatuor panici videlicet annorum 1501, 1502, 1503, 1504. De residuo satisfecit usque ad 1504. Item restat dare primitias panici 1505 et 1506. Item restat et tenetur in toto pro primitijs omnibus anni 1507 videlicet sicalis, musti et panici.

98) Guielmus Fraschini habitator Calolcij

1494 die 22 julij, recepi pro anno suprascripto sichalis quartaria iij. Item recepi die 26 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Item recepi omniorus primitias anni 1495 quartaria viiij. Item recepi primitiam sicalis et musti 1496 quartaria vj. Item recepi primitiam panici 1496, item musti et panici 97 quartaria vj

Jacobus nepos quondam Gelmmi satisfecit integre pro omnibus primitijs praeteritis usque ad annum domini 1504. In futuro tenetur utsupra.

Item recepi omnes primitiam anni 1505. Item recepi primitiam 1506 et 1507. Et si uid defuit notavi ad quaternum rubeum. Feci rationem secum die 24 maij 1508 concorditum et signavi rationem ad quaternum rubeum.

99) Heredes Baruchi de Mazolenis

1494 die 4 septembris, recepi loco sicalis quartaria tria frumenti pro anno suprascripto. Item die 22 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item recepi pro primicia 1495 loco sicalis frumenti quartaria iij. Item recepi pro primicia 1496 sicalis videlicet frumenti quartaria iij. Item recepi musti et panici usque 1497 inclusive, satisfacitum respice.

Suprascripte heredes satisfecerunt usque ad annum 1504, excepto qui restant dare primitias sicalis. Item recepi omnes primitiam anni 1505.

Et in anno 1506 ambe sorores mortue sunt.

100) Beltramus fq. Martini Barachi de Mazolenis

1494 die 22 julij, recepi loco sichalis quartaria iij frumenti. Item die 21 septembris pro primicia vini quartaria iij.

Jacobus fq. suprascripti Beltrami Barachi defuit in multis primitijs respice usque ad annum 1504, quae notavi in ultimo folio quaterni rubei respice.

Item solvit usque ad annum 1507. Et rationem feci secum factam suprascripto Jacobo. Et si in aliquibus defuit notavi in ea ad quaternum rubeum.

101) Baptestinus Defendi Rethe de Ronchalis

Et tenetur pro .... pro primicia tota anni 1494, quartaria viiij. Postea recessit.

102) Bartholomeus fq. (manca) de Quartironibus habitator Caloltij

Tenetur pro primicia sicalis ceteri incipiendo ab anno domini 1498, sicalis, musti et panici, quartaria viiij. Si quid dedit notavi ad quaternum veterem inde ipsum: quia ... in omnibus primitijs tenetur usque ad annum domini 1507 respice. 

Donavi omnes primitias suprascripto amore Christo.

103) Ser Marchisius Guelfi de Arola 

1494 die 22 julij, recepi nomine primicie sichalis soldis x denari vj. Item recepi die 14 septembris pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Item suprascriptus ser Marchisius satisfecit integre pro primicia sicalis, vini et musti, anni 1495. Item satisfecit pro tota primitia 1496, videlicet quartaria viiij. Item similiter pro tota primicia 1497.

Suprascriptus satisfecit usque ad 1404. Excepto qui restat debitor panici 1502 et 1503.

Item recepi omnes primitias anni 1505, quartaria viiij. Item recepi omnes primitias anni 1506, quartaria viiij. Item recepi primitias sicalis et panici tantum 1507, quartaria vj.

104) Stephanus fq. Gazini de Gazio in Calolcio

Die 20 octobris 1494, recepi pro primicia anni suprascripti, quartaria iij. 

Hic requievit in anno 1502, pestis causa, dominus reddet mihi.

105) Joannesantonius filius ser Zanni de Salla

Die 25 septembris 1494, recepi pro primicia vini 1494 datum per ipsum, quartaria iij. Item recepi pro victura sui equi una die a Pergamo et pro vino datum ad festum Sancti Hieronymi, danari xx. Item recepi satisfactionem integram annorum videlicet 1495 et 96 primitiarum tantum, ex ratione facta 14 octobris 1496 respice.

Suprascriptus Johanesantonius et Andreas fratrer eidem tenentur comuniter pro primitijs 1497 et 1498. Deinde suprascriptus Johanesantonius divisus a patre et fratribus tenetur pro omnibus primitijs sicalis, musti et panici, incipiendo ab anno domini 1499, et citra.

106) Andreas fq. ser Johannis Zanuchali 

Pro sua medietate primitiarum dum vivebat comuniter cum fratre Johaneantonius tenetur pro primitijs annorum duorum 1497 et 1498.

Deinde suprascriptus Andreas desgregatus a suprascripto Johaneantonius fratre suo, tenetur pro se incipiendo ab anno domini 1499 et citra.

Recepit presbiter Sebastiani ab Andrea pro primitia musti anni 1504, pusche quartaria iij. Item recepi ego circa fine septembris 1506 primitiam vinas vinese sibi datum per Perinum de Curte, quartaria vj. Item recepi primitiam sicalis pro ipsum anni 1507 quartaria iij.

107) Heredes q. Novelli de Mazolenis

Die 22 septembris 1497. Recepi pro satisfactione primitiarum musti annorum quatuorum tantum, brentam unam musti, videlicet usque ad suprascriptum annum 1497.

Primitias nò solutas, quae multe sunt notavi ad quaternum rubeum, usque ad annum 1504 respice. Item recepi primitias sicalis et panici 1505. Item recepi primitias annorum 1506 et 1507. 

Et si in aliquibus defuit notavi ad quaternum rubeum.

108) Marinus de Mazolenis

Die 23 septembris 1494, recepi die suprascripto pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item recepi pro primicia sicalis et panici pro operibus factis ad colligendio primicias, libbre 1.

Satisfecit suprascripus: cum Et cum spirito tuo.

109) Galeaz fq. Johannis dicti Rubei de Mazolenis

1494 die 10 septembris. Recepi die suprascripto pro primicia sicalis soldis xij imperialium. Item recepi die 22 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item recepi die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij. Item recepi die 20 augusti pro primitia 1495 sicalis, quartaria iij. Item recepi primitiam musti et panici quartaria vj. Item recepi primitiam sicalis, musti et panici 1496, quartaria viiij. Item recepi integre omnes primitiam anni 1497 quartaria viiij.

Heredes suprascripti Galeaz satisfecerunt integre pro omnibus primitijs usque ad annum 1504, Excepto qui comuniter tenentur pro primitijs musti, 1502 et 1503.

Item domina Helena divisa ab Erasmo solvit omnes primitiam sicalis, musti et panici, quartaria viiij, anni 1505. Item pro anno 1506 solvit . Item solvit pro omnibus primitijs anni 1507.

110) Erasmus fq. Galeaz Rubei 

Tenetur ad primitias sicalis, musti et panici, per se tantum, restat dare primitiam musti et panici anni 1504, notavi suo folio debitorem respice, et super quaterno rubeo. Feci rationem notatam ad quaternum rubeum ibi iuste notavi si in aliquibus defuit usque ad 1507.

111) Sisini mediolanensis gener ser Martini dicti Malcoti de Mazolenis

Incipiendo ab anno domini 1498 facere quartaria iij sicalis, musti iij, et panici iij.

112) Maria fq. Ambrosij dicti Bricij de Mazolenis